
UCHWAŁA NR XXII/131/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia nagród pieniężnych i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 
sportowe oraz szczegółowych zasad ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 31 ust 1 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1488, z późn. zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się doroczne nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

2. Zasady i tryb przyznawania nagród określa regulamin, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Wzór wniosku określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/139/2016 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 26 października 2016 r. 
w sprawie ustanowienia nagród pieniężnych i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 
(Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 5233 z dnia 9 grudnia 2016 r.), zmieniona  Uchwałą Nr XVI/87/2019 Rady Miejskiej 
w Łęcznej z dnia 27 listopada 2019 r (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 7156 z dnia 10 grudnia 2019r.). 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Krzysztof Matczuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB0274D5-BF08-4445-8518-BD60A8429F14. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/131/2025 

Rady Miejskiej w Łęcznej 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Regulamin przyznawania nagród pieniężnych i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 
sportowe 

§ 1. Nagrody pieniężne i wyróżnienia przyznawane są za wyniki sportowe, osiągnięte w roku 
poprzedzającym złożenie wniosku o przyznanie nagrody. 

§ 2. 1. Nagrody pieniężne przyznawane są za osiągnięcie wysokich wyników sportowych, w krajowym lub 
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, w dyscyplinach o szczególnym znaczeniu dla Gminy 
Łęczna w rozumieniu  ust. 2. 

2. Za dyscypliny o szczególnym znaczeniu dla Gminy Łęczna uznaje się dyscypliny, w których 
zarejestrowane zostały polskie związki sportowe. 

3. Wykaz polskich związków sportowych zawarty jest na stronie internetowej urzędu obsługującego 
ministra właściwego do spraw kultury fizycznej. 

4. Burmistrz może przyznać wyróżnienia w formie dyplomu. 

§ 3. 1. Kandydat do nagrody pieniężnej lub wyróżnienia powinien spełniać następujące kryteria: 

1) osiąga wysokie wyniki sportowe w rozumieniu § 3 ust. 2, 

2) jest mieszkańcem Gminy Łęczna. 

2. Przez wysokie wyniki sportowe rozumie się: 

1) zajęcie I – V miejsca w Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy, Mistrzostwach Świata, Pucharze Świata, 
Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich - w zawodach wliczanych do rankingu prowadzonego przez 
dany polski związek sportowy; 

2) zajęcie I – III miejsca w Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży - w zawodach wliczanych do rankingu prowadzonego przez dany polski związek 
sportowy; 

3) zajęcie I-III miejsca w Mistrzostwach Województwa, Pucharze Województwa, organizowanych na 
poziomie województwa lubelskiego - w zawodach wliczanych do rankingu prowadzonego przez dany 
polski związek sportowy; 

4) zajęcie I-III miejsca w innych zawodach niż wskazane w pkt 1-3, organizowanych w skali ogólnopolskiej 
lub międzywojewódzkiej. 

§ 4. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia mogą występować organizacje pozarządowe, 
których cele statutowe związane są z kulturą fizyczną i sportem w tym kluby sportowe. 

§ 5. 1. Wnioski należy składać do Burmistrza Łęcznej w nieprzekraczalnym terminie do 31 marca danego 
roku kalendarzowego. 

2. Wnioski należy składać w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łęcznej na formularzu, 
którego wzór stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Do wniosku można dołączyć dokumenty, potwierdzające osiągnięcia sportowe takie jak na przykład 
opinie, rekomendacje, potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dyplomów, wycinków prasowych. 

4. Załączniki, o których mowa w ust. 3 nie podlegają zwrotowi. 

5. W trybie określonym niniejszym Regulaminem jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie 
3 wnioski o przyznanie nagrody pieniężnej w danym roku; zastrzeżenie nie dotyczy liczby wniosków 
składanych o przyznanie wyróżnień. 

6. Wnioskodawca wskazuje we wniosku jedno najwyższe osiągnięcie sportowe kandydata do nagrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB0274D5-BF08-4445-8518-BD60A8429F14. Podpisany Strona 1



7. Złożenie wniosku nie gwarantuje otrzymania nagrody lub wyróżnienia. 

§ 6. 1. Wnioski pod względem formalnym i merytorycznym weryfikuje Komisja ds. nagród powołana przez 
Burmistrza Łęcznej, zwana dalej Komisją. 

2. W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 
7 dni od dnia otrzymania powiadomienia. 

3. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) cofnięcia przez wnioskodawcę; 

3) rezygnacji z kandydowania przez kandydata; 

4) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w trybie ust. 2; 

5) śmierci kandydata. 

§ 7. Nagrody przyznaje Burmistrz Łęcznej po zapoznaniu się z wynikami prac Komisji. 

§ 8. Nagrody nie są przyznawane w danym roku, jeżeli: 

1) nie zgłoszono żadnego wniosku w terminie ustalonym w § 5 ust. 1; 

2) wniosek nie uzyskał merytorycznej akceptacji. 

§ 9. 1. Nagrody pieniężne mogą być indywidualne lub zespołowe. 

2. Nagrody pieniężne zespołowe przyznaje się z zastosowaniem równych udziałów pomiędzy osoby 
wchodzące w skład zespołu. 

3. Ustala się czterostopniowe nagrody pieniężne za szczególne osiągnięcia, w rozumieniu § 3 ust.2: 

1) nagrody pierwszego stopnia mogą być przyznawane za osiągnięcia wskazane w § 3 ust. 2 pkt 1; 

2) nagrody drugiego stopnia mogą być przyznawane za osiągnięcia wskazane w § 3 ust. 2 pkt 2; 

3) nagrody trzeciego stopnia mogą być przyznawane za osiągnięcia wskazane w § 3 ust. 2 pkt 3; 

4) nagrody czwartego stopnia mogą być przyznawane za osiągnięcia wskazane w § 3 ust. 2 pkt 4. 

4. Nagrody pieniężne mogą być przyznawane w wysokości: 

1) nagrody pierwszego stopnia – do wysokości 50% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w przypadku 
nagrody indywidualnej oraz do wysokości 100% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w przypadku 
nagrody zespołowej. 

2) nagrody drugiego stopnia – do wysokości 30% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w przypadku 
nagrody indywidualnej oraz do wysokości 60% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w przypadku 
nagrody zespołowej. 

3) nagrody trzeciego stopnia – do wysokości 20% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w przypadku 
nagrody indywidualnej oraz do wysokości 40% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w przypadku 
nagrody zespołowej. 

4) nagrody czwartego stopnia – do wysokości 10% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w przypadku 
nagrody indywidualnej oraz do wysokości 20% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w przypadku 
nagrody zespołowej. 

5. Za przeciętne miesięczne wynagrodzenie uważa się przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze 
przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku, ogłoszone przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 
obowiązujące w III kwartale roku poprzedzającego rok, w którym przyznawana jest nagroda pieniężna. 

§ 10. 1. Osobom, którym nie zostały przyznane nagrody pieniężne, mogą zostać przyznane wyróżnienia. 

2. Informację o przyznaniu nagrody i wyróżnienia podaje się do wiadomości publicznej. 

§ 11. Pozbawia się nagrody osobę/zespół po uzyskaniu oficjalnej informacji o anulowaniu wyniku 

sportowego, za który nagroda była przyznana. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB0274D5-BF08-4445-8518-BD60A8429F14. Podpisany Strona 2



§ 12. Liczba i wysokość przyznanych nagród pieniężnych ograniczona jest wysokością środków 
finansowych, zabezpieczonych w budżecie Gminy Łęczna na realizację tego zadania w danym roku 
budżetowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB0274D5-BF08-4445-8518-BD60A8429F14. Podpisany Strona 3



 

 

 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXII/131/2025 

z dnia 30.12.2025 r. 

 

Wniosek o przyznanie nagród/wyróżnień dla osób fizycznych  

za osiągnięte wyniki sportowe 

 

UWAGA: 

Formularz należy wypełnić czytelnie, komputerowo lub ręcznie drukowanymi literami, zgodnie 

z opisem pól. 

 

Wniosek o przyznanie  

 

nagrody pieniężnej     wyróżnienia

   

 

Nagroda/wyróżnienie ma charakter: 

 

indywidualny      zespołowy1

   

Dane wnioskodawcy:  

 

Pełna nazwa: ………………………………………….………………………………............... 

Adres: ………………………………………….………………………………………………. 

Telefon / fax ……………………….…………..e-mail …………………….…………………. 

Nazwiska i imiona osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu 

wnioskodawcy: 

…………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………… 

 

 
1 W przypadku wniosku o przyznanie nagrody o charakterze zespołowym należy wypełnić dodatkowo kartę 

imienną dla każdego członka zespołu. 
 

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB0274D5-BF08-4445-8518-BD60A8429F14. Podpisany Strona 1



 

 

 

Nagroda/wyróżnienie indywidualna/e - dane kandydata do nagrody:  

Nazwisko i imię : .......................................................................................................................... 

Data urodzenia : ............................................................................................................................ 

Miejsce zamieszkania (adres) :  …………………….……………….………………………….. 

Telefon / fax ……………………….….………..e-mail ……………………..………………… 

 

Nagroda/wyróżnienie zespołowa/e - dane kandydata do nagrody:  

Nazwa zespołu: ........................................................................................................................... 

Data powstania: ............................................................................................................................ 

Adres (siedziba)…………………………………….……………….…………………………... 

Imiona i nazwiska osób zgłaszanych na dołączonych do wniosku indywidualnych kartach 

imiennych dla członka zespołu / liczba kart dołączonych do wniosku: 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Telefon / fax ……………………….….………..e-mail ……………………..………………… 

 

Wniosek składany za osiągnięte wyniki sportowe (proszę wskazać dyscyplinę sportową): 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

Osiągnięcia kandydata, za które ma być przyznana nagroda 

Kategoria nagrody (zaznaczyć jedną, właściwą pozycję):  2 

 

1) nagroda pierwszego stopnia za zajęcie I – V miejsca w Mistrzostwach Europy, 

Pucharze Europy, Mistrzostwach Świata, Pucharze Świata, Igrzyskach Olimpijskich  

 

 
2 Należy wypełnić w przypadku wniosku składanego o przyznanie nagrody pieniężnej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB0274D5-BF08-4445-8518-BD60A8429F14. Podpisany Strona 2



 

 

 

i Paraolimpijskich - w zawodach wliczanych do rankingu prowadzonego przez dany polski 

związek sportowy 

 

2) nagroda drugiego stopnia za zajęcie I – III miejsca w Mistrzostwach Polski, 

Pucharze Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży - w zawodach 

wliczanych do rankingu prowadzonego przez dany polski związek sportowy. 

 

 

3) nagroda trzeciego stopnia za zajęcie I-III miejsca w Mistrzostwach Województwa, 

Pucharze Województwa, organizowanych na poziomie Województwa Lubelskiego - w 

zawodach wliczanych do rankingu prowadzonego przez dany polski związek sportowy. 

 

 

4) nagroda czwartego stopnia za zajęcie I-III miejsca w innych zawodach niż wskazane 

powyżej, organizowanych w skali ogólnopolskiej lub międzywojewódzkiej. 

 

 

Najwyższe osiągnięcie sportowe w roku, za który przyznawana jest nagroda3 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

Osiągnięcia sportowe, za które ma być przyznane wyróżnienie4 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

Informacja o dotychczasowej działalności kandydata do nagrody/wyróżnienia, jej 

przebieg, osiągnięcia 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

 
3 Należy wskazać jedno, najwyższe osiągnięcie kandydata do nagrody w danym roku. 
4 Należy wypełnić w przypadku wniosku składanego o przyznanie wyróżnienia 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB0274D5-BF08-4445-8518-BD60A8429F14. Podpisany Strona 3



 

 

 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

Uzasadnienie wniosku  

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

 

…………………               …………………                               ………………….………… 

(miejscowość)                         (data)                                                     (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

Oświadczenia kandydata5 

1. Wyrażam zgodę na złożenie wniosku o przyznanie nagrody/wyróżnienia, przetwarzanie 

i gromadzenie danych osobowych celem przeprowadzenia procedury rozpatrzenia 

wniosku o przyznanie nagrody. 

2. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem i akceptuję wszystkie jego 

postanowienia. 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie oraz udostępnianie, utrwalanie moich danych 

osobowych oraz wizerunku, w celu upublicznienia informacji o przyznanej nagrodzie/ 

wyróżnienia. 

4. Oświadczam, że wszystkie informacje zawarte we wniosku i załącznikach będących 

jego integralną częścią są aktualne i zgodne ze stanem faktycznym i zobowiązuję 

się do niezwłocznego zawiadomienia o wszelkich zmianach  

 

 

 
5 Dotyczy jedynie wniosku o przyznanie nagrody o charakterze indywidualnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB0274D5-BF08-4445-8518-BD60A8429F14. Podpisany Strona 4



 

 

5. Wyrażam zgodę na podanie do publicznej wiadomości faktu przyznania nagrody 

lub wyróżnienia oraz wykorzystanie informacji zawartych we wniosku w zakresie 

niezbędnym do przygotowania informacji promujących Gminę Łęczna. 

 

…………………               …………………                               ………………….………… 

   (miejscowość)                                   (data)                                            (podpis kandydata/opiekuna prawnego) 

 

Oświadczenia wnioskodawcy 

 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie i gromadzenie danych osobowych celem 

przeprowadzenia procedury rozpatrzenia wniosku o przyznanie nagrody/wyróżnienia. 

2. Oświadczam, że wszystkie informacje zawarte we wniosku i załącznikach będących jego 

integralną częścią są aktualne i zgodne ze stanem faktycznym i zobowiązuję 

się do niezwłocznego zawiadomienia o wszelkich zmianach. 

3. Wyrażam zgodę na wykorzystanie informacji zawartych we wniosku w zakresie 

niezbędnym do przygotowania informacji promujących Gminę Łęczna oraz upublicznienia 

informacji o przyznanej nagrodzie/wyróżnieniu. 

 

 

…………………               …………………                               ………………….…………    

(miejscowość)                                         (data)                                     

 

 

 

 

 

Do wniosku należy dołączyć: 

− oświadczenie do celów przelewu nagrody oraz sporządzenia PIT-11, 

− dokumentację potwierdzającą osiągnięcia kandydata (w wersji papierowej/w wersji 

elektronicznej)  

− w przypadku wniosku dotyczącego nagrody zespołowej, do wniosku należy dołączyć 

karty imienne członków zespołu sporządzone na wzorze stanowiącym Załącznik do 

wniosku oraz oświadczenia do celów przelewu nagrody oraz sporządzenia PIT-11  

 

(czytelny podpis wnioskodawcy - osoby lub 

osób upoważnionych do składania 

oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB0274D5-BF08-4445-8518-BD60A8429F14. Podpisany Strona 5



 

 

 

 

Załącznik do wniosku o przyznanie nagród/wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 

sportowe 

 

Indywidualna karta imienna dla członka zespołu6 

Dane osobowe członka zespołu:  

Nazwisko i imię ........................................................................................................................... 

Data urodzenia: ............................................................................................................................. 

Miejsce zamieszkania (adres) :  …………………….…………………………………………… 

Telefon …………………….…………..e-mail ……………………….……………................. 

 

Oświadczenia kandydata 

1. Wyrażam zgodę na złożenie wniosku o przyznanie nagrody/wyróżnienia, przetwarzanie 

i gromadzenie danych osobowych celem przeprowadzenia procedury rozpatrzenia 

wniosku o przyznanie nagrody/wyróżnienia. 

2. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem i akceptuję wszystkie jego 

postanowienia. 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie oraz udostępnianie, utrwalanie moich danych 

osobowych oraz wizerunku, w celu upublicznienia informacji o przyznanej nagrodzie/ 

wyróżnieniu. 

4. Oświadczam, że wszystkie informacje zawarte we wniosku i załącznikach będących 

jego integralną częścią są aktualne i zgodne ze stanem faktycznym i zobowiązuję 

się do niezwłocznego zawiadomienia o wszelkich zmianach. 

5. Wyrażam zgodę na podanie do publicznej wiadomości faktu przyznania nagrody 

lub wyróżnienia oraz wykorzystanie informacji zawartych we wniosku w zakresie 

niezbędnym do przygotowania informacji promujących Gminę Łęczna. 

 

…………………               …………………                               ………………….………… 

  (miejscowość)                                    (data)                                              (podpis kandydata/opiekuna prawnego) 

 

 
6 Należy wypełnić w przypadku złożenia wniosku o przyznanie nagrody o charakterze zespołowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB0274D5-BF08-4445-8518-BD60A8429F14. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XXII/131/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania nagród pieniężnych i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 3


	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1



